
 

 

OBWIESZCZENIE NR 5 

RADY MIEJSKIEJ W MIEŚCISKU 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i sposobie świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr XIX/153/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobie świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3683), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozstrzygnięciem nadzorczym Nr KN-I.4131.1.333.2020.10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 20 maja 

2020 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 4255), 

2) uchwałą Nr XLI/269/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 października 2021 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwości 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobie świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 7898), 

3) uchwałą Nr LXXIII/464/23 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwości 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobie świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 10652), 

4) uchwałą Nr VI/31/24 Rady Miejskiej w Mieścisku z dnia 8 lipca 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobie świadczenia usług przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 6552) oraz zmian wynikających 

z przepisów ogłoszonych przed dniem 21 października 2024 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 8615



2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2-3 uchwały Nr XLI/269/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 października 2021 r. zmieniającej  uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwości 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobie świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 7898), które 

stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.”;; 

2) § 2-3 uchwały Nr LXXIII/464/23 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 listopada 2023 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwości 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobie świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 10652), które 

stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.”;; 

3) § 2 uchwały Nr VI/31/24 Rady Miejskiej w Mieścisku z dnia 8 lipca 2024 r. zmieniającą  uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwości 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobie świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 6552), który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”.. 

  

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Mieścisku 

(-) Agata Zielińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8615



Załącznik do obwieszczenia Nr 5 

Rady Miejskiej w Mieścisku 

z dnia 21 października 2024 r. 

UCHWAŁA Nr XIX/153/20 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobie świadczenia 

usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), po 

zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, Rada Gminy 

Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bezpośrednio od właściciela nieruchomości odbierane są 

następujące frakcje odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier, 

3) metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) szkło, 

5) bioodpady. 

2. W ramach opłaty Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje od 

właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy niżej wymienione odpady: 

1) papier 

2) metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady, 

5) odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych, 

6) przeterminowane leki i chemikalia powstające w gospodarstwach domowych, 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

8) zużyte akumulatory i baterie, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) zużyte opony, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8615



12) 1)odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

13) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. W ramach opłaty odpady wymienione w ust. 1 i 2 odbierane są w każdej ilości. 

4. 2)W zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w ust. 1, wyposaża się właścicieli nieruchomości w worki 

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4. 

§ 2). 3) Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) metal i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

c) szkło - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

d) papier - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

e) bioodpady - w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku - nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie, a w okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) z budynków wielolokalowych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego 

roku - nie rzadziej niż raz na tydzień, a w okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku - nie rzadziej 

niż raz na dwa tygodnie, 

b) metal i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

c) szkło - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

d) papier - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

e) bioodpady - w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

a w okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku - nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bezpośrednio od właściciela 

nieruchomości odbierane są następujące frakcje odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier, 

3) metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) szkło, 

5) bioodpady. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) nie przyjmuje odpadów pochodzących 

z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXXIII/464/23 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 listopada 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobie świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 10652), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
2) Dodany przez § 1 uchwały Nr VI/31/24 Rady Miejskiej w Mieścisku z dnia 8 lipca 2024 r. zmieniającej  uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i sposobie świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dz. Urz. 

Woj. Wielkopolskiego poz. 6552), która weszła w życie z dniem 6 sierpnia 2024 r. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały , o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8615



3. Od właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

odbiera się odpady komunalne wymienione w ust. 1 w ilości wskazanej w złożonej deklaracji za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, na której 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) metal i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3) szkło - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

4) papier - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

5) bioodpady - w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku - nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie; a w okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

§ 5. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, 

lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, bezpośrednio od właściciela nieruchomości odbierane są następujące frakcje 

odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier, 

3) metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) szkło, 

5) bioodpady. 

2. W ramach opłaty, Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje od 

właściciela nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe niżej wymienione odpady: 

1) papier 

2) metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady, 

5) odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych, 

6) przeterminowane leki i chemikalia powstające w gospodarstwach domowych, 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

8) zużyte akumulatory i baterie, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) zużyte opony, 

12) 4)odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

13) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. W ramach opłaty odpady wymienione w ust. 1 i 2 odbierane są w każdej ilości. 

§ 6. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości na której 

znajduje się domek letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

                                                      
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały , o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8615



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) metal i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3) szkło - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

4) papier - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

5) bioodpady - w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku - nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie; a w okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

§ 7. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) funkcjonować będzie w Popowie 

Kościelnym 62. 

2. 5)Szczegółowe dni i godziny otwarcia PSZOKu podane zostaną do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty oraz dostępne będą na stronie internetowej gminy www.miescisko.pl. 

3. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, właściciele 

nieruchomości zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt. 

4. Właściciele nieruchomości dostarczający odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych mają obowiązek umieścić je w odpowiednich kontenerach lub pojemnikach. 

§ 8). 6) Odbieranie odpadów komunalnych bezpośrednio od właściciela nieruchomości, odbywać się 

zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Urząd Miejski w Mieścisku z podmiotem odbierającym odpady 

komunalne. 

§ 9). 7) Właściciele nieruchomości zgłaszają przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych osobiście, telefonicznie lub pisemnie do Urząd Miejski 

w Mieścisku, wskazując nieprawidłowość i datę zdarzenia oraz swoje dane osobowe i adresowe. 

§ 10. Traci moc uchwała numer XII/71/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Mieścisko i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2020 roku, z wyjątkiem § 5 i 6, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 

2021 roku. 

                                                      
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały , o której mowa w odnośniku 1. 
6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały , o której mowa w odnośniku 1. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 uchwały , o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8615


		2024-10-30T12:22:44+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




